
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5669 | 30 de julho de 2025

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 37

DESPACHO DECISÓRIO DA UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA

EDITAL Nº 05/2025 DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2025
9º FESTIVAL DE TEATRO DE JUNDIAÍ – FESTEJU 2025

CENA AMADORA

Processo Administrativo SEI Nº 21448/2025

A Unidade de Gestão de Cultura, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o Extrato de Julgamento de Habilitação e Inabilitação, 
publicado na Imprensa Oficial do Município - Edição 5666 de 23 de julho 
de 2025;
CONSIDERANDO o prazo legal para interposição de recurso, conforme 
item 6.3 do edital;

RESOLVE:

1) Negar provimento ao recurso interposto pelo proponente abaixo 
listado, de acordo com justificativa enviada individualmente via e-mail 
ao interessado e devidamente protocolada no processo administrativo:
•	 Marcelo Osmar de Souza

2) Apresentar a lista final de espetáculos selecionados e habilitados 
no presente certame, que se apresentarão na CENA AMADORA do 9º 
FESTEJU:

CENA AMADORA
PROPONENTE ESPETÁCULO GRUPO / CIA

Geovana Andrieta Cálice, O Circo Labirinto do Meio 
Dia

João Vitor Camargo do 
Nascimento

Não Me Assista Correr 
No Escuro Coletivo Deforme

Luana Maróstica 
Paschoalini Savana Glacial Apto 01

Marco Antônio Stefano Cordel do Amor sem 
fim

Cia Anomalias 
Teatrais

Sergio Rodrigues Moreira A Cantora Careca Zéfiros Cia de 
Teatro

Tábata Makowski O Amor na Prática é 
Sempre ao Contrário Núcleo Atuará

TEIMOSO PRODUÇÕES 
EM ARTE E CULTURA 

LTDA.

Miquelina: o brilho 
decadente de uma 

estrela

Variedades do 
Córrego da 

Laranja Azeda

WILLIAM RAMOS
Diretor do Departamento de Cultura

EXTRATO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO

EDITAL Nº 05/2025 DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2025
9º FESTIVAL DE TEATRO DE JUNDIAÍ – FESTEJU 2025

CENA PROFISSIONAL

Processo Administrativo SEI Nº 21448/2025

A Unidade de Gestão de Cultura, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o prazo legal para a Etapa de Habilitação, conforme 
disposto no item 6 do edital e orientações enviadas por e-mail aos 
proponentes selecionados;

RESOLVE:

1) Apresentar a lista de espetáculos HABILITADOS para compor a CENA 
PROFISSIONAL do presente certame:

HABILITADOS  - CENA PROFISSIONAL
PROPONENTE ESPETÁCULO GRUPO / CIA

31.383.020 TAMIRIS 
DO CABO FERREIRA 

VIZOSO
Terra de Oz - O Cordel 

Ambiental Grupo Careta

49167413 DANILO 
GOMES NEIVA Vira Lata Grupo Ítalo Banda

50.363.680 LARISSA 
LORRANY RODRIGUES 

DE SOUZA
A Rua, a Lama e a 

Santa Carroça Teatral

Ana Cristina de Freitas 
28747159804

Joana das Mulheres 
que Habitam em Mim Grupo Nômade

B I Garbuio Produções
Três Pratos de Trigo 
para Três Palhaces 

Tristes
Trupe Tópatu

RODRIGO FERREIRA DE 
MORAES

100 POLÍTICA 
FUTEBOL CLUBE

CIA COPO DE 
TEATRO

SÓLADIES PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA

Choque-Rosa ou Com 
que Armas Lutamos?

Circo di SóLadies | 
Nem SóLadies

Viviane da Silva Almeida BITITA - A Carolina 
que não te contam

Nucleo Preto 
de Artes 

Afrodiaspóricas
 
3) Informar que, por força do item 6.3 do aludido Edital, fica aberto o prazo 
para interposição de recurso a partir do dia 31/07/2025 até às 23h59min 
do dia 04/08/2025. Os pedidos de recurso deverão ser apresentados 
através do e-mail: festeju@jundiai.sp.gov.br.  

WILLIAM RAMOS
Diretor do Departamento de Cultura

EXTRATO DO RESULTADO DAS PREMIAÇÕES

EDITAL Nº 03/2025 DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025 - 5º 
FESTIVAL DE CURTAS

SELEÇÃO DE CURTAS-METRAGENS PARA PREMIAÇÃO 
CULTURAL

Processo Administrativo SEI Nº 17356/2025

A Unidade de Gestão de Cultura, no uso de suas atribuições legais, 
torna pública a lista dos premiados no 5º Festival de Curtas-Metragens 
de Jundiaí 2025:

PREMIADOS
COLO-
CAÇÃO PROPONENTE CURTA-METRAGEM PRÊMIO

1º Gustavo Campos Dona Irene R$ 2.000,00

2º
ZS FILMES PRODUCAO 

CINEMATOGRAFICA 
LTDA

Vermelho urucum, 
preto jenipapo R$ 1.500,00

3º Guilherme Augusto Gon-
çalves Sai Cogito Ergo Sum R$ 1.000,00

4º Julia Coimbra Martin O Demônio Quando 
Quer Fica Bonito R$ 500,00

5º Renato Reis Trippe Evoluções Perecíveis R$ 500,00

6º
BRACO PRODUCOES 
- CINEMA E MUSICA 

LTDA - ME
Tarde da Noite Longe 

de Casa R$ 500,00

7º Marcelo da Silva O Convite R$ 500,00
8º Júlia Mendes Pereira 

Checchinato Pingo de Floresta R$ 500,00
9º Hernan Gabriel Gonzalez Vênus em Aquário R$ 500,00

10º Laís Bengtson Cabral DOC? Drag Ocupam 
O Cinema R$ 500,00

11º Alessandro Pereira de 
Jesus

Faustina - Música 
Para Viver R$ 500,00

12º Daniel Furlan Peixoto Atum Mortal 3000 R$ 500,00
13º Carlos Alberto de Oliveira O Pacto da Perfeição R$ 500,00
14º Pietra Lopes de Souza O Monstrinho das 

Cores R$ 500,00

15º Eliasaf Rodrigues de 
Assis Filho Turno da Madrugada R$ 500,00

16º Tiago Yukio Nakayama Agridoce R$ 500,00
17º Gabriel Nunes Martins Algo alem do silêncio R$ 500,00
18º Luiz Claudio Rodrigues 

Oliveira INVERSÕES R$ 500,00

19º Caroline Adrielli de Al-
meida Santos A Causa Secreta R$ 500,00

20º Bruno Fernandes Pimen-
tel da Silva Câmera obscura R$ 500,00

21º Danilo Matsumoto Insonia R$ 500,00
22º Beatriz Pastorini No-

gueira Terra Cega R$ 500,00
23º GLOMC filmes ltda. Solidão Coletiva R$ 500,00
24º Arthur Henrique Marques Bon Vivant R$ 500,00

WILLIAM RAMOS
Diretor do Departamento de Cultura

EDITAL Nº 02/2025 DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025
 PREMIAÇÃO CULTURAL “FRAGMENTOS DO TEMPO – 

FOTOGRAFIA E PATRIMÔNIO”

Processo Administrativo SEI nº 18436/2025

A Unidade de Gestão de Cultura, no uso de suas atribuições legais;

Considerando que não houve interposição de recursos,

Resolve:

CULTURA


